mix Diata

adhærentia stercorea decuti possint, abstergiq; vorant. Non solum autem digitos pinguedine
unctos, sed etiam cultrum lignumue, quo ster-
cus detersum fuerat, suauiter lingunt, suguntq;.
Capita equorum, vt apud nos aporum, in deli-
cijijs habentur, præstantioribusq; tantum appo-
nuntur. Equis ceruice depressa, pusillisq; sed for-
tibus abundant, qui æquè inediam laboremq; bene
ferre possunt: ramisque & corticibus arborum,
herbarumq; radicibus, vngulis è terra excu-
sis, euulsisq; aluntur. His ita ad laborè assuetis,
Tartari commodissimè vtuntur: autq; Mosci,
perniciores hos sub Tartaris, quàm sub alijs esse.
Hoc genus equorum Pachmat vocat. Stellas, sta-
pedesque ligneas habent, nisi si quas alias à vicin-
is Christianis rapuerint, aut emerint. Et ne e-
quorum dorsa atterantur, gramine, seu arborum
foliis eas suffulciunt. Flumina transitant: quasi
fortè fugientes insequentium hostium vim exti-
muerint, sellis, vestibus, alijsq; impedimentis o-
mnibus abiectis, armis tantum reterentis, effusissi-
mè fugiunt. Porro arma illorum sunt, arcus & Arma.
sagitta: framea apud eos rara. Pugnam enim
hostibus eminus audacissimè inueniunt: in qua ta-
men non diu perseverant, sed simulata fuga,
hostibus insequentibus, occasione data præmura
in eos à tergo tela torquent: dein conuersis de-
repentè equis, in dissipatos hostiam ordines
denuò impetum faciunt. Cum in parentibus
campis pugnandum est, hostemque intra telum
factum habent, non structa acie prælium inueniunt,

*Mares mosci
& mares.*

sed sinuoso agmine in gyrum, quo certior & liberior hostem iaculandi via pateat, circumferuntur. Estq; euntium & redeuntium mirus quidam ordo, in quam quidem rem ductores, quos sequuntur, harum rerum peritos habet: qui si vel hostium telis icti succubuerint, aut forte metu perculsi, inducendo ordine aberrauerint, tanta totius exercitus sit confusione, ut nec amplius in ordinem reduci, nec tela in hostem torquere possint. Hoc genus certaminis ipsi à rei similitudine choream appellant. In angustijs autem si forte decertandum est, nullus huius stratagematis est usus. atq; ideo fugam se madat: quoniam nec clypeo, nec lacea, nec galea muniti sunt, ut hostem in stataria pugna sustinere possint. In equitando hunc morem seruât, ut contractis in sellam sedeant pedibus, quo facilius in vtrumque latus se possint conuertere: & si quid forte delapsum, de terraq; tollendum fuerit, stapedibus innixi, nullo negotio tollunt, in quo adeo exercitati sunt, ut etiam currêtibusceleriter equis id efficiant. Hastis impetiti, in alterum latus ad declinandum ictum aduersarij subitò se demittunt, altera duntaxat manu pedeque e quo adhærentes. Dum vicinorum prouincias infestât, quisq; duos aut tres, pro opibus, equos secum ducit, ut vno scilicet defatigato, altero ternoue uti possit: lassos interim manu ducunt Frena leuissima habent, flagellis pro calcaribus utuntur. Castratos tantum equos habet, quod tales arbitrantur plus laboris inediaq; ferre posse. Vestimentis iidem tam viri quam foeminae utuntur, nec in cul-

Eglandi mos.

Stichus.

in cultu à viris quicquam differunt, nisi quod caput velo lineo tegunt, caligisque itidem lineis nautarum maritimorum instar utuntur. Eorum reginae dum procedunt in publicum, facies solent obtegere. Reliqua turba, quae in campis passim degit, vestes ex ouium pellibus confectas habent: quas non mutant, nisi longo usu prorsus attritae, lacerataeque fuerint. Vno in loco non diu commorantur: rati graue esse infelicitatem, diu in eodem loco haerere. Vnde irati quandoq; liberis, graue malum imprecantes, solent dicere: Ut eodem in loco perpetuo tanquam Christianus haereas, propriumque foetorem haurias. quare depastis vno in loco pascuis, cum armatis, vxoribus & liberis, quos in palustris secum circumferunt, aliò migrant. quamuis hi qui in oppidis & vrbibus degunt, aliam viuendi rationem sequantur. Si bello aliquo grauiore implicantur, vxores, liberos, senesq; in loca collocat tutiora. Iusticia apud illos nulla, nam ut quisq; re aliqua indiguerit, eam ab altero impunè rapere potest. Si quis apud iudicem de vi, illataq; iniuria conqueritur, reus non negat, sed ea re se carere non potuisse dicit, tum iudex huiusmodi proferre solet sententiam: Si tu vicissim re aliqua indigueris, rape ab alijs. Sunt qui dicunt, eos non furari, an verò furetur, aliorum esto iudicium: certè homines rapacissimi sunt, nepe pauperissimi, ut qui alienis semper inhiant, aliorum pecora abigunt, homines spoliant, abducuntque, quos Turcis alijsq; quibuscunq; aut vendunt, aut redimendos concedunt, puellis tantum seruatis. Ciuitates

*imprecationis
forma.*

nira iusticia

uitates & castra raro oppugnât: villas, pagosq; cõbu-
rûr: adeoq; de illatis dânis sibi placet, vt quo plures p-
uincias desolauerint, hoc se regna sua âplura reddidit
se putet. Si in dissensioe aliqua quispiã iter ipsos occi-
datur, autoresq; sceleris capti fuerit, egs, armis, vestib.
Homicidium
impunitum
aârû ablati, dimittitur. Homicida porro, accepto vili
equo & arcu, his verbis â iudice dimittitur: I, & rē tuã
cura. Auri argētīq; apud illos vsus, extra mercatores,
serē nullus: rerū tantū permutatiōe vtitur. Erat aliquñ
â Moscis pinguis Tartarus quidã captus, cui cū Mos-
cus dixisset, Vnde tibi, canis, tâta pinguedo, cū nō ha-
beas quod edas? Cur nō habeã, inq; Tartarus, quod
edã, cū tã vastã ab Ortu vsq; ad Occasum terrã pos-
sideam: ex qua nōne affatim nutrirī possum: tibi po-
tius, qui tã paruam orbis portionem tenes, & quoti-
die pro illa contendis, deesse puto quod edas.

Cazã regnū, ciuitas & castrū eiusdē nois, ad Vuol-
gã, in vltiore fluminis ripa, 70. fere miliarib. Ger. in
fra Nowogardiã inferiorē sita sunt. Huius prouinciã
rex exercitū, 30000. habere potest, pedites præsertim,
in quibus Czeremissã & Czubaschi sagittarij peri-
tissimi sunt. Czubaschi aut, nauigãdi arte excellunt.
Cazã vrbs â Vviathka principali castro. 60. miliarib.
Ger. abest. Cultiores hi Tartari reliquis sunt, vtpote
qui & agros colât, i domibus degât, mercaturasq; va-
rias exerceant: quos Basilius Moscoviã princeps eò
adegit, vt se sibi subijceret, atq; eius arbitrio reges ac-
ciperet: quod illis partim ob opportunitatē fluuio-
rum, qui ex Moscovia in Vvolgã influūt, partim ob mu-
tua commercia, quibus illi carere nō poterant, factu
haud difficile fuit. Cazanensibus quondam rex erat
Chelealeck: qui cū relicta vxore Nursultã sine liberis
decessisset, Abrahami quidã ducta vidua, regno poti-
tur. Ex hac Abrahami duos suscepit filios, Machme-
dem & Abdelatiw. Ex priore aut vxore, quæ Batmas-
fã soltã voc abatur, Alegã filiū habuit. Is patre defun-
cto,